



БҰЙРЫҚ

2023 жылғы 16 қыркүйек
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 1257-Б
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша
қызметтердің тарифтері
бекітілу барысында шығындары
ескерілетін 2023 жылға тауарлардың,
жұмыстардың және қызметтердің
тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар
енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2023 жылғы 16 қаңтардағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында шығындар ескерілетін 2023 жылға «АЭҰК» АҚ сатып алынатын тауарлар, жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер енгізілсін (Қосымша).
2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен уәкілетті органға Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін жолдасын.
3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталында орналастырсын.
4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.
5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Экономика және қаржы бойынша
бас директордың орынбасары

И.Гречаник



БҰЙРЫҚ

16 ноябрь 2023 года

Астана қ.

ПРИКАЗ

№ П-1257

г.Астана

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2023 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 января 2023 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2023 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender, настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

**Заместитель генерального директора
по экономике и финансам**

И. Гречаник

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2023 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Товары								
344	товар	Гидравлические ручные ножницы KBT НГР-53	шт	1,00	219 642,86	219 642,86	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
383	товар	ОТВЕРТКА набор "ЗУБР" 25283-Н46	шт	7,00	18 750,00	131 250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
489	товар	ГОЛОВКА считывающая,ИНЕС.426477.011 USB,для снятия показаний эл.счетч.	шт	4,00	3 731,20	14 924,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1911	товар	Аккумуляторный винтовёрт Makita DTW285Z (5.0 Ач x 2 шт; Li-Ion; 18В; с зарядным устройством)	шт	4,00	376 785,71	1 507 142,84	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1913	товар	БОЛГАРКА Bosch GWS 2200-230 RSP	шт	7,00	93 486,86	654 408,02	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1925	товар	Набор инструментов электромонтера НИЭ-04	компл	3,00	191 964,29	575 892,87	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1929	товар	Перфоратор Crown CT18032, 850W	шт	7,00	58 674,38	410 720,66	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1937	товар	Дрель-шуруповёрт аккумуляторная Makita (3.0 Ач x 2 шт, Li-Ion, 14.4 В, кейс)	шт	25,00	200 892,86	5 022 321,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3119	товар	БУР 6*110 SDS-plus для перфоратора	шт	10,00	1 300,00	13 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3120	товар	БУР 6*100*160мм по бетону для перфоратора	шт	10,00	1 900,00	19 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3123	товар	КРУГ отрезной 115*2.5*22	шт	10,00	318,00	3 180,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Товары								
344	товар	Гидравлические ручные ножницы KBT НГР-53	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
383	товар	ОТВЕРТКА набор "ЗУБР" 25283-Н46	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
489	товар	ГОЛОВКА считывающая,ИНЕС.426477.011 USB,для снятия показаний эл.счетч.	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1911	товар	Аккумуляторный винтовёрт Makita DTW285Z (5.0 Ач x 2 шт; Li-Ion; 18В; с зарядным устройством)	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1913	товар	БОЛГАРКА Bosch GWS 2200-230 RSP	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1925	товар	Набор инструментов электромонтера НИЭ-04	компл	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1929	товар	Перфоратор Crown CT18032, 850W	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1937	товар	Дрель-шуруповёрт аккумуляторная Makita (3.0 Ач x 2 шт, Li-Ion, 14.4 В, кейс)	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3119	товар	БУР 6*110 SDS-plus для перфоратора	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3120	товар	БУР 6*100*160мм по бетону для перфоратора	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3123	товар	КРУГ отрезной 115*2.5*22	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
Товары								
3142	товар	Гидравлические ручные ножницы KBT НГР-53	шт	1,00	219 642,86	219 642,86	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3143	товар	ОТВЕРТКА набор "ЗУБР" 25283-Н46	шт	7,00	18 750,00	131 250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3144	товар	Аккумуляторный винтовёрт Makita DTW285Z (5.0 Ач x 2 шт; Li-Ion; 18В; с зарядным устройством)	шт	4,00	376 785,71	1 507 142,84	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3145	товар	БОЛГАРКА Bosch GWS 2200-230 RSP	шт	7,00	93 486,86	654 408,02	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3146	товар	Набор инструментов электромонтера НИЭ-04	компл	3,00	191 964,29	575 892,87	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3147	товар	Перфоратор Crown CT18032, 850W	шт	7,00	58 674,38	410 720,66	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3148	товар	Дрель-шуруповёрт аккумуляторная Makita (3.0 Ач x 2 шт, Li-Ion, 14.4 В, кейс)	шт	25,00	200 892,86	5 022 321,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3149	товар	БУР 6*110 SDS-plus для перфоратора	шт	10,00	1 300,00	13 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3150	товар	БУР 6*100*160мм по бетону для перфоратора	шт	10,00	1 900,00	19 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3151	товар	КРУГ отрезной 115*2.5*22	шт	10,00	318,00	3 180,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года